Republica de Chile

llustre Municipalidad de Angol 06 AGD 2074 i i
ALCALDIA R
ANGOL,
001600
DECRETO EXENTO N° /
VISTOS:

1. Ley N° 21.640 de fecha 13 de DiciembMel Ministerio de Hacienda, que aprueba el Presupuesto del
Sector Plblico para el afio 2024,

2. Sesién Ordinaria N° 35 de fecha 12 de Diciembre de 2023 del Concejc Municipal, gue aprueba el Presupuesio de la

Municipalidad de Angol para el afio 2024,

3. La instruccion del Director del Departamento de SECPLA de dar curso al Proyecto denominado “PROYECTO DE
PAVIMENTACION CALLES Y VEREDAS COMUNA DE ANGOL ETAPA 1 ANO 2024”.

4. El Ceriificado de Disponibilidad Presupuestaria para financiar el proyecto denominado “PROYECTO DE
PAVIMENTACION CALLES Y VEREDAS COMUNA DE ANGOL ETAPA 1 ANO 2024”, entregado por el Jefe de

Contabilidad y Presupuesto de la Municipalidad.

5. Las Bases Administrativas de la licitacién y Términos de Referencia, para el llamado a Propuesta Publica
“PROYECTO DE PAVIMENTACION CALLES Y VEREDAS COMUNA DE ANGOL ETAPA 1 ANO 2024,

8. El Decreto Exento N°833 de fecha 10 de marzo de 2024, que aprueba las Bases Administrativas Generales y
Especificaciones Técnicas para el llamado a Propuesta Publica “PROYECTO DE PAVIMENTACION CALLES Y
VEREDAS COMUNA DE ANGOL ETAPA 1 ANO 2024”,

8. El Decreto Exento N”1238 de fecha de & de junio de 2024, que nombra comision para la evaluacion y seleccion de la
oferta de la Propuesta Plblica “PROYECTO DE PAVIMENTACION CALLES Y VEREDAS COMUNA DE ANGOL
ETAPA 1 ANO 2024” 2743-34-LE24.

9. El Acta de Aperiura y Evaluacion realizada por la comision, de fecha 19 de junio de 2024, con la Providencia del Sr.
Alcalde aceptando lo propueste por la comisién de adjudicar al oferente LUIS ALEJANDRO SAEZ ALLENDES, RUT
B < 2 suma de $ 9.000.000.- IVA incluido y un plazo de ejecucion de 150 dias corridos.

10. El decreto Exento N°1319 de fecha 24 de junio del afio 2024 que acepta la oferta presentada por el LUIS ALEJANDRO
SAEZ ALLENDES, RUT I < 'a suma de $ 9.000.000.- IVA incluido y un plazo de ejecucion de 150 dias corridos,
para la ejecucion del Estudio “PROYECTO DE PAVIMENTACION CALLES Y VEREDAS COMUNA DE ANGOL ETAPA
1 ANO 2024 2743-34-LE24.

11.  La Ley N° 19.886 “Compras Piblicas” y su Reglamento de Concesiones, Contrataciones y Adquisiciones de la

Municipalidad de Angol.

12. Laresolucion N° 7, de fecha 26 de Marzo de 2019. de Contraloria General de la Replblica, que establece normas

sobre exencion del tramite de toma de razon.

13. Las Facultades que me confiere la Ley Organica Constitucional de Municipalidades N° 18.695 del 31 de Marzo de

1988 y sus modificaciones.



CONSIDERANDO:

1. Que, el Oferente LUIS ALEJANDRO SAEZ ALLENDES, RUT [ constituye Garantia que cauciona el Fiel y
Oportuno Cumplimiento del Contrato a nombre de la Municipalidad, correspondiente al 6% del valor del contrato.

» POLIZA DE GARANTIA N° 3017566, por un monto de $540.000, Renta Nacional, Oferente LUIS ALEJANDRO
sAez ALLENDES, RUT NI
DECRETO:

1. Apruébese el contrato con el Oferente LUIS ALEJANDRO SAEZ ALLENDES, RUT—en la suma de
$ 9.000.000.- IVA incluido y un plazo de ejecucion de 150 dias corridos, para la ejecucion del Estudio “PROYECTO
DE PAVIMENTACION CALLES Y VEREDAS COMUNA DE ANGOL ETAPA 1 ANO 2024” 2743-34-LE24, debido a
que la oferta se encuentra dentro del presupuesto disponible.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

SECRETARIO MUNICIPAL

JENN/AUM/CRL/psf
DISTRIBUCION

- Secpla

- Transparencia
- Control

- Of. Partes



